
Warszawa, dnia 3 grudnia 2021 r.  

 Poz. 252  

 
 

ZARZĄDZENIE Nr 74/MON 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 
w sprawie Agencji Uzbrojenia 

 
 
Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2054) zarządza się, co 
następuje: 
 

§  1. Zmienia się nazwę jednostki budżetowej „Inspektorat Uzbrojenia”, o którym mowa 
w zarządzeniu Nr 21/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 lipca 2013 r. w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej Inspektorat Uzbrojenia (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 203,  
z 2017 r. poz. 217 oraz z 2020 r. poz. 101) na „Agencję Uzbrojenia”.  

§  2. Agencji Uzbrojenia nadaje się statut, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

Minister Obrony Narodowej: M. Błaszczak  

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 74/MON 
Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 1 grudnia 2021 r. (poz. 252) 

 

STATUT AGENCJI UZBROJENIA 

§ 1. Agencja Uzbrojenia, zwana dalej „Agencją”, jest jednostką budżetową podległą 
Ministrowi Obrony Narodowej, której podporządkowanie określają odrębne przepisy. 

§ 2. Siedzibą Agencji jest Warszawa. 

§ 3. Obszarem działania Agencji jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 4. W kontaktach międzynarodowych Agencja może używać nazwy „Armament 
Agency”. 

§ 5.  Agencja używa pieczęci urzędowej z godłem i nazwą „Agencja Uzbrojenia”. 

§ 6.1. Do zadań Agencji należy: 

1) realizacja zadań dotyczących prowadzenia analiz rynku w zakresie możliwości 
pozyskiwania sprzętu wojskowego i usług na potrzeby Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz realizacja procesu pozyskiwania sprzętu wojskowego 
i usług, wraz z przygotowaniem i realizacją robót budowlanych ściśle powiązanych 
z tym sprzętem wojskowym;   

2) realizacja zadań w zakresie badań naukowych oraz prac rozwojowych 
ukierunkowanych na podniesienie poziomu zdolności operacyjnych Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) realizacja przedsięwzięć związanych z pozyskiwaniem i zarządzaniem prawami 
własności intelektualnej na potrzeby Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) realizacja zadań Ministra Obrony Narodowej wynikających z przepisów ustawy 
z dnia 26 czerwca 2014 r. o niektórych umowach zawieranych w związku z realizacją 
zamówień o podstawowym znaczeniu dla bezpieczeństwa państwa (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1643); 

5) zawieranie i nadzorowanie realizacji umów o udzielenie zamówienia publicznego, 
w zakresie, o którym mowa w pkt 1, oraz nadzorowanie umów offsetowych. 

2. W celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 1, Agencja współpracuje z: 

1) komórkami i jednostkami organizacyjnymi resortu obrony narodowej; 

2) podmiotami krajowymi i zagranicznymi oraz organizacjami międzynarodowymi 
w obszarze zadań wynikających z zakresu działania Agencji.  

3. Szczegółowe zadania osób funkcyjnych Agencji określa „Szczegółowy zakres 
działania Agencji Uzbrojenia” oraz dokumenty kompetencyjne nadane na podstawie 
odrębnych przepisów. 



§ 7.1. Działalnością Agencji kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Szef Agencji. 

2. Szef Agencji jest dysponentem środków budżetu państwa trzeciego stopnia 
bezpośrednio podległym dysponentowi części 29 – Obrona narodowa. 

3. Szef Agencji może upoważnić żołnierzy i pracowników Agencji do podejmowania,  
w jego imieniu, decyzji w zakresie wynikającym z udzielonego upoważnienia. 

§ 8.1. Szef Agencji wykonuje zadania statutowe przy pomocy: 

1) zastępców Szefa Agencji; 

2) głównego księgowego – szefa finansów; 

3) szefów komórek wewnętrznych. 

2. Strukturę organizacyjną Agencji określa etat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


